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• tycznej okresu, który autorka analizuje (liczy stron 142); część trzecia dzieła 

liczy 124 strony i obejmuje 628 tytułów prac —• książek, artykułów, sprawo-
zdań, z krótką charakterystyką każdego z nich. 

Na końcu książki umieszczona jest talbela, pochodząca z 1570 f., która obra-
zuje podział na grupy zagadnień należących do „nauk i kunsztów matema-
tycznych"/ Widać tam, jakie miejsce współcześni wyznaczali geometrii p rak-
tycznej pośród innych kunsztów matematycznych i jakie były powiązania czy 
ewentualnie podporządkowania poszczególnych „kunsztów". 

H.Sk. 

The Royal Institution of Chartered Surveyors. Five centuries of maps and 
map-making. London 1953, s. 127. 

Katalog Pięć wieków map i tworzenie mapy obejmuje mapy wydawane 
przez ten okres czasu w Wielkiej Brytanii. Zdaniem autorów katalogu jest on 
najbardziej kompletny, jaki dotychczas się ukazał. Obeijimiuije 990 pozycji, od 
1504 roku poczynając, kończąc na mapach wydanych W 1953 r. Każda po-
zycja opatrzona jest krótką charakterystyką, tak że nie jest to „suchy" katalog, 
ale rodzaj przewodnika. 

H.Sk. 

iG. R. C r o ne , Map and their makers and the introduction to the history 
of cartography. London 1953, s. lfll. 

Praca Crone'a Mapy i ich twórcy jest książką typu popularnonaukowego, 
lecz 'w najlepszym tego słowa znaczeniu. Jak twierdzą recenzje, nigdy przed-
tem, w żadnym języku nie napisano o historii map tak przejrzystej książki. 

Sam autor we wstępie pisze, że głównym celem, jaki sobie postawił, było 
zachowanie równowagi podczas przedstawiania różnych aspektów mapy, która 
równie dobrze może być sprawozdaniem naukowym, dokumentem historycz-
nym, narzędziem badawczym czy dziełem sztuki. Podkreśla, że przy zacho-
waniu równowagi w przedstawieniu różnych elementów chodziło mu o naszki-
cowanie ewolucji postępu kartograficznego. Dlatego zagadnienie swoje ułożył 
nie według podziału na kra je czy okresy, lecz równolegle do ewolucji postępu 
kartograficznego. 

H.Sk. 

\ 
Erich S c h w i n g e . Welt und Werkstatt des Forschers. Franc Steiner Ver-

lag, Wiesbaden 1957, s. 305. 

Podziwiając wspaniałe osiągnięcia techniki, stojąc w obliczu wielkich od-
kryć naukowych, zadajemy sobie pytanie, kim są ci ludzie, którzy tego do-
konali, co pozwala inj przezwyciężyć niezliczone trudności, co jest pobudką 


